
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bari, 11 Aprile 2022 

 

Al Direttore s.g.a. 

Sig.ra DECEMBRINO Antonella 

Agli Atti 

Al Sito  

All’Albo 

 

Oggetto: Incarico di Collaudatore a titolo non oneroso - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola – competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per 

la realizzazione di “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”.  

Titolo Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica  

CNP: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-264  

CUP: B99J21017220006 

 

Il Dirigente scolastico 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO  il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTO   l’Avviso pubblico del M.I. nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.- Asse V – Priorità 

d’investimento:13.i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, rivolto alle Istituzioni scolastiche 

statali;  

VISTA   la Nota autorizzativa M.I. prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 avente ad oggetto 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

XVII CIRCOLO DIDATTICO POGGIOFRANCO - BARI 
Plesso TAURO - Via G. Tauro, 2 - Tel 0805613356 

Plesso CARRANTE - Via A. Carrante, 1 – Tel. 080 501 4445 

Plesso KING - Via M.L. King, 38 – Tel. 080 504 5038 

70124 – BARI 

Cod.Fisc: 80005260726 – Cod. Mecc. BAEE017007 

Mail: baee017007@istruzione.it - Pec: baee017007@pec.istruzione.it  - Sito web www.17circolodidatticopoggiofrancobari.edu.it 

 

Circolo Didattico 17°Circolo POGGIOFRANCO - C.F. 80005260726 C.M. BAEE017007 - AA06037 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0005668/U del 11/04/2022 12:55:58

Circolo Didattico 17°Circolo POGGIOFRANCO - C.F. 80005260726 C.M. BAEE017007 - AA06037 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0005668/U del 11/04/2022 12:55

mailto:baee017007@istruzione.it
mailto:baee017007@pec.istruzione.it


– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”– Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO che il progetto in parola è stato ammesso a finanziamento per l’importo complessivo di Euro 

54.175,70 come indicato nella tabella sottostante 

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo totale 

forniture 

Importo totale 

spese generali 

Importo totale 

autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-

FESRPON-PU-

2021-264 

Dotazione di 

attrezzature per la 

trasformazione digitale 

della didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica 

€ 50.925,18 € 3.250,52 € 54.175,70 

 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione dello stesso; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 102 del 22/12/2021 di autorizzazione alla partecipazione 

al PON FESR REACT EU - “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 103 del 22/12/2021 di assunzione in bilancio P.A E.F. 

2021 del Progetto PON FESR REACT EU - Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”, cod. 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-264; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08/02/2016, 3021 del 17/02/2016, 5577 del 

21/03/2016, 5610 del 21/03/2016, 6076 del 4/4/2016, 6355 del 12/04/2016 e 6534 del 

15/04/2016; 

CONSIDERATO che il Direttore s.g.a. può assumere l’incarico di Collaudatore nell’ambito dei progetti PON 

FESR in virtù del proprio ruolo, come previsto nelle vigenti linee guida; 

RITENUTO che il Direttore s.g.a. possieda le competenze e le abilità corenti con il Progetto approvato e 

che tale progetto non presenta particolari complessità; 

PRESO ATTO della disponiblità della S.V. a ricoprire il sudetto incarico 

 

DETERMINA 

 

Di affidare l’incarico a titolo non oneroso di Collaudatore al Direttore s.g.a., sig.ra DECEMBRINO Antonella, in 

servizio presso questa Istittuzione scolastica, nell’ambito del Progetto PON FESR “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”.  

Titolo Progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”  

CNP: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-264  

CUP: J59J21009580006  

 

L’incarico sarà espletato in coerenza con le modalità, le finalità e gli obiettivi esplicitati nel Progetto in parola e 

avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni previste nel Progetto stesso. 

 

 

          Il Dirigente Scolastico  

             Porziana Di Cosola  
Documento informatico firmato digitalmente  

                           ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 


		2022-04-11T12:56:25+0200
	PORZIANA DI COSOLA




